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45سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
دوچرخه سوار 120ســاله ای به نام »نظر« که در خیابان 
گاراژدارها حرکت می کرد، دوچرخه اش در یک دســت 
انداز واژگون شــد و نامبرده به طرفی پرتاب گردید که در 
نتیجه از ناحیه سر و صورت و پا آسیب دید. اطرافیانش که 
وضع پیرمرد را مشاهده کردند، وی را به وسیله اتومبیلی 
به بیمارستان انتقال دادند و تحت درمان بستری نمودند.
نظر 120ساله که هم اکنون در بیمارستان سوانح به سر 
می برد، اظهار داشــت: من ســال های درازی است که از 
دوچرخه اســتفاده می کنم و می توانــم بگویم که اولین و 
مسن ترین دوچرخه سوار این شهر هستم و پس از مرخص 
شدن از بیمارستان هم به جز دوچرخه سوار چیز دیگری 

نخواهم شد.

تغییر شماره تلفن های خدمات شهری مشهد	 
سخنگوی شرکت مخابرات خراسان دیروز اعلام داشت 
که با توجه به فراهم شــدن امکانات برای پیوســتن تلفن 
خودکار شهر مشهد به شبکه تلفن خودکار کشور از بامداد 

شانزدهم اسفندماه شــماره های تلفن سرویس خدمات 
شهری به این شرح تغییر خواهد کرد.

شــماره تلفن آتش نشــانی از 01 به 12 ، پلیس از 02 به 
11، ارتباط تلفنی با تهران از 06 به 16، اطلاعات تلفنی 
از 08 به 18 و ارتباط تلفنی شهرستان ها از 00 به 100.

به خاطر یک فنجان چای، کتری آب جوش را 	 
روی همسرش واژگون کرد

جوان 18ســاله ای به نام »ر« که از ســر کار خــود به خانه 
بازگشــته بود، به بهانه این که همســر 16ساله اش »ک« 
برایش چای تهیه نکرده است، با وی به مشاجره پرداخت 
و به دنبال آن کتری آب جوش را که روی چراغ در کنار اتاق 
قرار داشت، بر روی وی واژگون کرد که در نتیجه دست و 

پای راست و صورت نامبرده به سختی سوخت.
همســایگان، زن را با حالتی وخیم به بیمارستان سوانح 
منتقل کردند و شوهر وی نیز به وسیله مامورین کلانتری 
دســتگیر و همــراه پرونده متشــکله بــه مقامــات قانونی 

معرفی گردید.

با شاعران
خواجوی کرمانی

تلاش می کنم تکرار نشوم	 
همان ابتدای گفت وگو، حرف را می کشــانیم به 

نقش هایی که در این سال ها ایفا کرده است.
او تاکید دارد که بازی در ســریال هــای تاریخی 
و دفاع مقدســی از نقش آفرینــی در دیگر ژانرها 

دشوارتر است.
وی بیان مــی کند: شــاید ژانرها گاهی یکســان 
بوده اند اما من هر بار تلاش کردم بازی متفاوت 
و حرفی نو برای گفتن داشته باشم. هر بازیگری 
بــرای نزدیــک شــدن بــه نقــش خــود، شــگرد و 
شــیوه ای دارد که حاصــل تجربیات شــخصی و 
مشــاهدات او در زندگــی روزمــره اســت. حتی 

ممکن است این شیوه منحصر به فرد باشد.
وی ادامــه می دهــد: بــرای نزدیــک شــدن بــه 
نقش هایم هم بــه تجربیاتم اتــکا می کنم و هم به 
متــن و تجربه گــروه کارگردانــی. البتــه مطالعه 
تالیفــات و تماشــای تولیــدات مرتبــط هم ذهن 
بازیگــر را روشــن می کنــد. خلاصــه راه هــای 
مختلفی برای نزدیک شــدن به یــک نقش پیش 
روی بازیگــر اســت و تــلاش مــن پرهیــز از تکرار 

شدن است.
از میان نقش هایش، آن هایی را بیشــتر دوســت 
دارد که مخاطب پســندیده است؛» سریال »امام 
علــی )ع(« و »مختارنامــه« بــه کارگردانی داوود 
میرباقــری، »ولایــت عشــق« و »خــواب و بیدار« 
به کارگردانــی مهــدی فخیــم زاده، »در پناه تو« 
بــه کارگردانی حمیــد لبخنــده و فیلم »ســفر به 
چزابه« به کارگردانی رسول ملاقلی پور از جمله 
کارهایی است که دوستشان دارم چون مخاطب 
با نقشــم رابطه برقرار کرد و کار را پسندید و این 

نگاه آن ها برای من قابل احترام است.«

ضعف تئاتر ما در مدیریت است	 
دهقان نسب که امسال حضور پررنگی در عرصه 
تئاتر داشــته اســت، بیان می کند:یکــی از آن ها 
اثری با عنوان »ســهروردی« به کارگردانی شکر 
خدا گــودرزی بود کــه در تــالار وحدت بــه روی 

صحنه رفــت و دیگــری تئاتر »عروســی« نوشــته 
نیکــولای گوگول بــا ترجمــه آبتیــن گلــکار و به 
کارگردانی وحید اخوان بود که با استقبال خوب 
مخاطبان مواجه شــد. در کنار این هــا، بازی در 
سریالی با نام »از یادها رفته« اثر بهرام بهرامیان 
را نیز امسال به پایان رساندم و  همچنین یک تله 
فیلم به نام »فصل شکار« داشتم که از شبکه یک 

سیما پخش شد.
ایــن بازیگر در خصــوص فضای حاکــم بر عرصه 
تئاتــر کشــورمان نیز مــی گوید: طی ســال های 
اخیر کارهای خوبی به این عرصه وارد شــده و به 
همان نسبت هم تعداد گروه ها افزایش پیدا کرده  
و تعداد سالن های تئاتر هم رو به فزونی گذاشته 
است، اما نمی توان از ضعف مدیریت در این حوزه 
چشم پوشــی کرد. چرا که مســئولان آن طور که 
باید و شاید از این عرصه پشتیبانی و حمایت مالی 
نمی کنند. بــه طور مثال ســالن های خصوصی 
عمدتا اجاره ای اســت و باید هزینه شــان تامین 
شود، صاحبان این سالن ها 60 تا 70 درصد از 
عایدی یک تئاتر را بابت اجاره دریافت می کنند، 
سالن های دولتی هم چندان کمکی به گروه ها 
نمی کنند یا کمکشــان آن قدر ناچیز است که به 
حساب نمی آید. در واقع چشم تئاتری ها تنها به 
گیشه است، گیشه هم اگر درآمدی داشته باشد؛ 
پس از کســر هزینه ها، باقی عایدی میان عوامل 
نمایش تقســیم می شــود که رقم قابــل توجهی 
نیست. بنابراین ضعف تئاتر ما نه در بازیگری و نه 

در کارگردانی، بلکه در مدیریت است.
این هنرمند ادامه می دهد:در این سال ها تعداد 
زیادی از جوانان ما جذب تئاتر شدند. این اتفاق 
خوبی اســت اما به نظر می رســد که ورود به این 
عرصه یک مقدار بی در و پیکر شده است و دغدغه 
آن وجــود دارد کــه ایــن روند بــه افــت تولیدات 
این بخــش بینجامد. معتقــدم، باید بــرای ورود 
بازیگران به حوزه تئاتر، نظر به جایگاه تخصصی 
آن، توجه بیشــتری صورت گیرد تا افرادی روی 
صحنه بروند که تماشاگر را به خود جذب کنند، 
نه آن که مخاطب را از سالن فراری دهند. تجربه و 
تحصیلات، قطعا به کمک این حوزه خواهد آمد.

دهقــان نســب خاطرنشــان مــی کنــد: در کل 
وضعیت تئاتر در شــرایط فعلی به لحاظ ســالن و 
مخاطب نسبتا خوب ارزیابی می شود، بسیاری از 
نمایش ها برای مخاطبان جذاب است و استقبال 
خوبی از آن ها به عمل می آورند. حالا اگر مدیریت 
هم در این عرصه ســر و ســامانی بگیرد و ضوابط 
محکم تــری بر ایــن عرصه حاکــم شــود، در آتیه 

شاهد شکوفایی این هنر خواهیم بود.

با عشق بیایند تا ماندگار شوند	 
او از ورود جوان ترها به وادی بازیگری اســتقبال 
می کنــد امــا بــرای حضــور موفــق آن هــا در این 
عرصــه شــرط و شــروطی دارد و مــی گویــد: بــا 
نســل جوان بازیگر، ارتباط زیــادی دارم و بارها 
پای صحبتشــان نشسته ام، نســل جوانِ مشتاق 
بازیگری ما شــامل دو گروه می شود؛ یک نسلی 
که از تئاتر آمدند و تحصیلکرده این رشته هستند 
و از این طریق به ســینما و تلویزیون وارد شدند و 
میانشــان بازیگران بســیار خوبی وجود دارد. از 
جمله آن ها می توان به نوید محمدزاده، سیامک 
صفری، حسن معجونی و ... اشاره کرد که اغلب 
تحصیل کرده تئاتر هســتند و از ایــن طریق وارد 

سینما و تلویزیون شدند.
ایــن بازیگر ســینما و تلویزیــون ادامه مــی دهد: 
در کنار این ها، بازیگرانی هســتند که متاسفانه 
زیاد اهل مطالعه نیستند و دل به کار نمی دهند 
و بیشــتر ظواهر  و رنگ و لعاب این حرفه، آنان را 
به سمت بازیگری کشانده اســت پس طبیعتا در 
این عرصه ماندگار نخواهند بود. چون استعداد 
و همت لازم را برای این عرصه ندارند پس بعد از 
مدتی این هدف را می بوسند و کنار می گذارند.

دهقان نسب ادامه می دهد:کسانی در این حوزه 
ماندگار خواهند بود که با عشق پا پیش بگذارند. 
آشــنا و پارتی، چند صباحی کار عده ای را برای 
ورود بــه این عرصــه راه مــی انــدازد امــا ضامن 

ماندگاری نیست.
این هنرمند، مشــتاق دیگــر هنرها نیز هســت و 
بخشــی از اوقات فراغتش را به ســیر و ســیاحت 
در وادی ادبیــات و موســیقی اختصــاص داده 
است. در عرصه موسیقی، خاصه طرفدار صدای 
محمدرضا و همایون شــجریان، شــهرام و حافظ 
ناظری، علیرضا قربانی و سالار عقیلی است و از 
میان جوان پســندها هم علی زندوکیلی و حامد 

همایون گوش می کند.

مشهد به معنای واقعی کلمه 	 
هنرمندپرور است

این بازیگر ســینما و تلویزیون، مشــهد را از جمله 
شــهرهای هنرمندپرور ایران می داند و یادی می 
کند از هنرمندانی که از این شهر و خطه خراسان به 
بدنه سینمای ایران پیوستند و می گوید: بسیاری 
از همکاران ما در عرصه هــای مختلف بازیگری، 
کارگردانی و نویسندگی؛ از این شهر و خطه وارد 
عالم هنر شدند و به واقع نیز تاثیر خود را به خوبی 
باقی گذاشتند. این خاک اســتعداد خوبی برای 

پرورش هنر دارد که باید غنیمت بدانید.
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مشهد

714
تایباد

617
تربت جام

713
تربت حیدریه

513
درگز

711
سبزوار

818
قوچان

512
نیشابور

414

ستاره اسکندری، بازیگر خراسانی با 
انتشار یک یادداشت کوتاه، به حواشی 

فضای مجازی انتقاد کرد. در بخشی 
از این متن آمده است:»دنیای عجیبی 

است این دنیای مجاز. پُر از قهرمانان 
پوشالی، قهرمانان بی کنش ، منفعت 

طلب. قهرمانان پراز دروغ، تزویر، ریا و 
چند رویی...قهرمانان سلفی بگیر  از 

خود تعریف کن...قهرمانانِ حرف و 
حدیث و تبلیغ...چقدر کوچک شده ایم 

ما ...اشرف مخلوقات که بر گُرده انسان 
های ِ واقعیِ دنیای ِ واقعی خودمان را 

بزرگ می کنیم. ..ما که »آرش« ها داشتیم 
وجان ها رفت تا مرزها بمانند ... ما که 

چشم بازکردیم و با اسطوره هایمان بزرگ 
شدیم ...با همه آنان که شهید راه ِ آزادی 

گشتند...چه کوچک شدیم...«

امید نعمتی، خواننده گروه »پالت« که قطعه 
اصلی تازه ترین آلبوم خود با عنوان »حرمان« 
را از اثر »مریم چرا؟« ساخته استاد »ایرج امیر 
نظامی« بازخوانی کرده بود، در سفرش به 
مشهد با این استاد موسیقی دیدار کرد و از 
حاشیه این دیدار در اینستاگرامش این طور 
نوشت: »و بالاخره با استاد »ایرج امیر نظامی« 
خالق آهنگ ماندگار »مریم چرا؟« که بهانه اصلی 
آلبوم حرمان بود... گفت این آهنگ را در یک 
شب با شعرش نوشته و من متعجبم که در آن 
یک شب در قلب و ذهنش چه گذشته که حالا ، 
حدود 50 سال بعد هنوز قلب ما را می لرزاند...«

بهروز شعیبی با انتشار این عکس 
از ورود و پخش سریال »گلشیفته« 
در شبکه خانگی خبر داد.

برزو ارجمند، در واکنش به نتیجه دربی پنج شنبه، برد تیم 
محبوبش استقلال را به طرفداران این تیم و قهرمانی پرسپولیس را 

به حامیان دیگر تیم شهرآورد تبریک گفت.

                          یادداشت         

مصطفی آب روشن

عضو انجمن جامعه شناسی ایران

مقابله با پدیده کودک آزاری؛ 
نیازمند آموزش و همگرایی 

اجتماعی است
کودک آزاری یکی از معضلات جامعه ماست که انعکاس 
پی در پی آن وجدان جمعی جامعه را به شــدت جریحه 
دار کرده است. در واقع هر گونه آسیب روانی، جسمی 
یا سوء اســتفاده و بهره کشی های جنســی کودک و هر 
گونه رســیدگی نکردن بــه نیازهــای انســانی در افراد 
زیر 18ســال را می تــوان در ایــن مفهوم گنجانــد. این 
معضل معمــولا در میان خانــواده های نابه ســامان و از 
هم گســیخته رخ می دهد به عبارتــی ناآگاهی والدین، 
معضلات اقتصادی و فقر، اعتیاد، مشکلات خانوادگی 
و بیمــاری روانــی والدیــن از عوامل زمینه ســاز کودک 

آزاری است.
ایــن پدیــده در کوتــاه مــدت و درازمــدت موجــب بــروز 
اختــلالات و مشــکلات جســمی، عاطفــی، اجتماعی، 
روان شناختی و رفتاری در قربانیان این حادثه می شود. 
به طور خلاصه می توان گفت که ســابقه آزاردیدگی در 
دوران کودکی با ویژگی های عاطفی، خویشتن داری، 
مسئولیت پذیری، اجتماعی شدن و کارایی ذهنی رابطه 
منفی معناداری دارد.نکته قابل تامل آن است که برخی 
ازکودکان آزاردیــده این چرخــه، رفتار والدیــن خود را 
تکرار می کنند ولی در بیشتر موارد همین نجات یافتگان 
بزرگ ســال، انگیزه  قوی برای محافظت از کودکانشان 
دربرابر آن چیزی که خود تجربه کرده اند، پیدا می کنند 

و والدین بهتری برای کودکانشان می شوند.
حال هر چند که برخی معتقدند که کودک آزاری و آزار 
جنســی در کشــور افزایش پیدا کــرده، امــا در حقیقت 
چنین نظریه ای علمی و منطقی نیســت زیرا در گذشته 
هم با چنین مــواردی روبه رو بوده ایم امــا تفاوت در این 
جاســت که در ســال های اخیر این پدیده با متغیری به 
نام شبکه های اجتماعی نمود بیشتری یافته است و این 
شبکه ها ابزاری جدید و جدی برای بازنشر این واقعیت 
ها در جامعه اســت. بنابرایــن این اتفاقات تــازه نبوده و 
ماننــد دیگر موارد همچون ســرقت، تکــدی گری، قتل 
و بسیاری از مســائل دیگر دایم شــاهد وقوع آن هستیم 
اما شــبکه های اجتماعی افکار عمومــی را در برابر این 

مسائل حساس کرده است.
عــلاوه بــر ایــن در گذشــته بخــش بزرگــی از معضلات 
اجتماعی در مبادی رســمی فیلتر می شد و اعلام نمی 
شد اما امروزه با وجود شبکه های گسترده اطلاعات در 
کشــور، انتشــار این گونه حوادث از کنترل خارج شده 
اســت و در برخی مواقع وجدان و احساسات مردم را به 
شــدت جریحه دار می کند. هر چند انتشار فوری اخبار 
در این شبکه ها ناامنی را به ذهن جامعه القا می کند اما 
بازخورد آن برای جامعه، به نتیجه حاصله در این جنس 
پرونده ها و نوع رســیدگی بــه آن ها بســتگی دارد. این 
واقعیت های تلخ باید ما را وادار کند که در مسیر اصلاح 
فرهنگمــان گام بر داریــم در واقــع نکته مثبــت اطلاع 
رســانی در شــبکه های اجتماعی این اســت کــه افراد 
جامعه درباره معضل کودک آزاری حســاس می شوند، 
به طوری که هیچ حاشیه امنی برای افرادی که به نوعی 
از کودکان سوء استفاده می کنند وجود نخواهد داشت، 
از طرفی جامعه نیز برای مواجهه با چنین پدیده هایی و 

نوع برخورد با آن آموزش می بیند.
علاوه بر این بایــد با تغییــر در نظام فکــری جامعه، تراز 
فرهنگی مــردم را ارتقــا داد؛ بنابــر این نبایــد همه نابه 
ســامانی ها را به دولت و حاکمیت ربط داد و باید با این 
جنس معضلات آرام آرام و با جدیت برخورد شود. جامعه 
باید در این گونه مســائل همســو عمل کند و رویکردش 
ارتقای آگاهی برای مهار چنین پدیده هایی باشد. نشر 
اطلاعات و اخبار به صورت خام از ســوی منابع خبری، 
آثار روانی نامطلوبی را در جامعه به دنبال دارد و ضروری 
است که در این باره کارهای کارشناسی انجام و سپس 

اطلاع رسانی شود.
بــه طــور کلــی دقــت در ازدواج و تشــکیل خانــواده، 
خودداری از ازدواج های تحمیلی، ناشــناخته و شتاب 
زده در ســنین پایین و از ســوی دیگر افزایش آگاهی در 
زمینه پــرورش و تربیــت فرزندان و آشــنایی بــا حقوق و 
نیازهای اساسی کودکان می تواند زمینه های کودک 
آزاری را کاهــش دهــد. ناگفته نماند که آموزش شــیوه 
های مناســب رفتار بــا کــودکان به عنــوان پــدر و مادر 
یا سرپرســت، افزایــش آگاهی عمــوم دربــاره عواقب و 
پیامدهای کودک آزاری از طریق رســانه های گروهی، 
اشاعه فرهنگ استفاده از خدمات مشاوره و مددکاری 
اجتماعــی در راســتای تقویــت شــبکه هــای حمایتــی 
خانواده و کاهش خشــونت خانگی، شناسایی خانواده 
هــای در معــرض آســیب از طریــق نهادهــای قضایی و 
حمایتی و ارائه خدمات مشاوره به آن ها، تشکیل گروه 
های خودیاری و تشویق خانواده های در معرض آسیب 
به شرکت در این گروه ها و ... از دیگر راهکارهایی است 

که به منظور کنترل این معضل پیشنهاد می شود.
در پایــان باید بیان کــرد، اگرچه در نگاه اول، خشــونت 
علیه کودکان پدیده ای فردی به نظر می رسد اما با توجه 
به پیامدهای سوء آن  که در نظم و سلامت جامعه اختلال 
و آشفتگی ایجاد می کند و منشا بســیاری از رفتارهای 
انحرافی است، بررســی های علمی به منظور شناخت 
دقیق ریشه های این مشکل و ارائه راهکارهای کاربردی 
برای آن در جامعــه اجتناب ناپذیر اســت. این در حالی 
اســت که توجه جدی از سوی کارشناســان و مسئولان 
مربوط به موضوع خشونت علیه کودکان، به عنوان زنگ 
خطری برای امنیت و ســلامت جامعه، صــورت نگرفته 
است. بی شک شناخت و بررسی ریشه های مشکل در 
خانواده و برنامه ریــزی به منظور پیشــگیری، کاهش و 
رفع عوامل زمینه ساز خشــونت علیه کودکان می تواند 
جامعه را به ارتقای ســطح ســلامت، حفظ نظم و تعادل 

اجتماعی رهنمون سازد.

حرف توی حرف

راضیه آزادوار

گپ و گفتی با حبیب دهقان نسب، بازیگر پیش کسوت سینما و تلویزیون

مشهد به معنای واقعی کلمه، هنرمندپرور است

حکمت روز

امام علی )ع(

آدمی با نیّت خوب و خوش اخلاقی به تمام آن چه در جست وجوی آن است، از زندگی خوش و امنیت محیط و 
وسعت روزی، دست می یابد.

تصنیف غررالحکم و دررالکلم ،ص92 ، ح 1607

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
این چه بدتر روزی است ، ترسم که مرا از تو جز حسرت نه روزی است

خداوندا!
 از بخت خود چون پرهیزم و از بودنی کجا گریزم ؟ و

 ناچاره را چه آمیزم ؟  و در هامون کجا گریزم ؟
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واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1400گوجه فرنگی

کیلوگرم1650سیب زمینی

کیلو گرم1800پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم8000لوبیا قرمز

حلب 5 23500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم7800برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5200روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم7200مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم35500

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم45500

حبیب دهقان نســب بازیگر پیش کســوت و 
شــیرازی و خوش اخلاق تلویزیون، سینما و 
تئاتر اســت. او فعالیت هنری خود را از سال 
46 بــا بــازی در نمایشــنامه های رادیویــی 
آغاز کرد. شــاید برای اولین بــار در مجموعه 
تلویزیونی »درپنــاه تو« فرصت پیــدا کرد که 
توجه مخاطبــان را به خود و بــازی اش جلب 
کند. او در این سال ها در انبوهی از سریال ها 
و فیلم های ســینمایی ایفــای نقش کرده که 
خیلی از آن ها در ژانر دفاع مقدس یا تاریخی 

بوده است.
او در جشنواره فجر امســال فیلم »امپراطور 
جهنم« را روی پرده داشــت و این روزهایش 
نیز میان فضای تئاتــر و تلویزیون می گذرد. 
این بازیگر پیش کســوت که رابطــه خوبی با 
نســل جوان بازیگر دارد، تاکیــد می کند که 
مانــدگاری در این وادی عشــق مــی خواهد 

و همت.
هنرمنــدان  اســتعداد  از  نســب  دهقــان 
خراســانی و ســهم آن ها در وادی هنر هفتم 

نیز تمجید می کند.
آن چــه در ادامــه می خوانیــد، محصــول 

گفت وگوی ما با این بازیگر توانمند است:

تصویری از 
ساختمان موسوم 

به چهارطبقه 
مشهد در 

سال 1351 
منتشر شده در 
روزنامه خراسان


